optato] *Optato* advenis. And. iii. 3, 1.

optatus] An ego occasionem . . . tam *optatam* . . . amitterem? Eun. iii. 5, 57. *Optata* loquere. Heaut. iii. 3, 50. Di tibi omnes semper omnia *optata* offerant. Adclph. v. 9, 21.

optime] Davum *optime* video. And. ii. 1, 35. Quae vera audivi, taceo, et continuo *optime*. Eun. i. 2, 23. Adest *optime* ipse frater. Eun.

v. 2, 66. Syrum *optime* eccum. Heaut. iv. 5, 9. Eccum Phidippum *optime* video. Hec. ii. 2, 4. Qui mihi consultum *optime* velit esse. Phorm. i. 3, 1.

optimus] *Optimae* adolescenti. And. iii. 2, 8. Causa *optima* est. And. v. 4, 46. Ita ut usquam fuit fide quisquam *optima*. Adclph. ii. 1, 7.

opto] Quae inhoneste *optavit* sese parere hic divitias. And. iv. 5, 2. Quem ego mihi potissimum *optem* . . . dari? And. v. 5, 6. Quodvis donum et praemium a me *optato*, id *optatum* feres. Eun. v. 8, 27. Illum ut vivat, *optant*. Adclph. v. 4, 20. Hunc videre saepe *optabamus* diem. Hec. iv. 4, 29. Tua quidem hercle certo vita haec expetenda *optanda*que est. Phorm. i. 3, 12.

opus, necesse] Nihil istac *opus* est arte. And. i. 1, 5. Mirum ni illoc homine quoquo pacto *opus* est. Eun. v. 8, 53. Tibi ut *opus* facto est, face. Heaut. i. 1, 28. Sponsae aurum, vestem, ancillas *opus* esse. Heaut. v. 1, 20. Plus scis, quod facto *opus* est. Adclph. v. 9, 39, et passim alibi. See Index to Notes.

opus, labor] *Opus* faciam. Eun. ii. 1, 14. Thais maximo te orabat *opere*. Eun. iii. 3, 27. Quod nos ambo *opere* maximo dabamus operam ut feret. Phorm. v. 1, 33. Quod in *opere* faciendo operae consumis tuae. At enim me quantum hic *operis* fiat, poenitet. Qui *opere* rustico faciendo facile sumptum exererent suum. Heaut. i. 1, 20, 21, 90. Nunc cum maxime *operis* aliquid facere credo. Adclph. iv. 1, 2.

oratio] Dissimili *oratiōne* sunt factae ac stilo. And. Prol. 10. Honesta *oratio* est. And. i. 1, 114. Ibi tum eorum impudentissima *oratio* est. And. iv. 1, 10. Subservias *oratiōni*. And. iv. 3, 21. Reddit ad integrum eadem *oratiō*. Heaut. v. 3, 8. In hac est pura *oratio*. Heaut. Prol. 46. Haud opinor commode finem statuisse *oratiōni* militem. Hec. i. 2, 21. Tenui esse *oratiōne* et scriptura levi. Phorm. Prol. 5. Nunc derivum istac nata *oratio* est. Adclph. v. 3, 19. *Oratiōnem* sperat invenisse se qui differat te. Adclph. ii. 4, 4.

orator] *Oratorem* esse voluit me, non prologum. Heaut. Prol. 11. *Orator* ad vos venio, ornatu prologi. Hec. Alt. Prol. 1.

orbis] Hanc ejectam recepisse, *orbem*, parvam. And. i. 3, 19. Haec virgo *orba* est patre. Adelp. iv. 5, 16. Lex est, ut *orbae*, qui sunt genere proximi, iis nubant. Phorm. i. 2, 75.

Orcus] Qui ab *Orc* mortuum me reducem in lucem feceris. Ego huic ab *Orc* mortuum? Hec. v. 4, 12, 35.

ordo] Quendam mei loci hinc atque *ordinis*. Eun. ii. 2, 3. Tu isti narra omnem rem *ordine*, ut factum siet. Eun. v. 4, 48. Ut recta via rem narret *ordine* omnem. Heaut. iv. 3, 28. Quo pacto aut unde mihi sit dicendum *ordine* est. Phorm. iv. 1, 14.

orior] Hoc quis non credit abs te esse *ortum*? And. iii. 2, 9. Viden me ex eodem *ortum* loco? Eun. ii. 2, 10. Tibi a me nulla *orta* est injuria. Adelp. ii. 1, 35. Haud cito mali quid *ortum* ex hoc sit publice. Adelp. iii. 3, 89. Ex illan familia tam illiberalis facinus esse *ortum*? Adelp. iii. 4, 3. Quod peccatum a nobis *ortum* est corrigo. Adelp. iv. 3, 2. Immerito ageritudo haec *ortur* mihi abs te. Hec. ii. 1, 26. Nova res *orta* est. Hec. iii. 1, 18. Unde *ortum* est initium irae. Hec. iii. 2, 16.

ornamentum] Hasce *ornamentis* consequentur alterae. Heaut. iv. 7, 9.

ornatus] Qui hic *ornatus* est? Eun. iii. 4, 8. Nihil *ornati*, nihil tumulti. And. ii. 2, 28. Quid istuc *ornati* est? Eun. ii. 2, 6. Orator ad vos venio, *ornatu* prologi. Hec. Alt. Prol. 1.

orno] Munus nostrum *ornato* verbis. Eun. ii. 1, 8. Ita jam *ornarat* fugam. Eun. iv. 4, 6. *Ornatam* ita uti quae *ornantur* sibi. Heaut. ii. 3, 47. *Ornatus* esses ex tuis virtutibus. Adelp. ii. 1, 22. Hominum homo *ornatissime*. Phorm. v. 6, 13. *Orna* me. Eun. ii. 3, 85.

oro] Postulo, sive aequum est, te *oro*. And. i. 2, 19. Quod ego te per hanc dextram *oro*. And. i. 5, 54. Gnatam ut det *oro*, vixquo id exoro. And. iii. 4, 13. *Orandi* jam

finem face. And. v. 1, 2. Per ego te Deos *oro*. And. v. 1, 15. Thais maximo te *orabat* opere. Eun. iii. 3, 27. Omnes vos *oratos* volo. Heaut. Prol. 26. *Orando* surdas jam aures reddideras mihi. Heaut. ii. 3, 89. Venit ipsus ultro lacrimans, *orans*, obsecrans. Adelp. iii. 4, 26. Quid si quid te majus *oret*? Adelp. v. 8, 18. *Oremus*; accusemus; gravius denique minitemur. Hec. iv. 4, 95. Servum hominem causam *orare* leges non sinunt. Phorm. ii. 1, 62.

os] Uno *ore* omnes omnia bona dicere. And. i. 1, 69. Equidem istuc os tuum impudens videre nimium vellem. Eun. iii. 5, 49. Illud vide, *os* ut sibi distorsit carnufex. Eun. iv. 4, 3. *Os* durum. Eun. iv. 7, 36. Concedas aliquo ab *ore* eorum aliquantisper. Heaut. iii. 3, 11. Quo *ore* appellabo patrem? Heaut. iv. 3, 22. Sparso *ore*. Heaut. iv. 5, 18. In *ore* est omni populo. Adelp. i. 2, 13. Hodie ei usquo *os* praebui. Adelp. ii. 2, 7. Vereor coram in os te laudare. Adelp. ii. 4, 5. Nulli laedere *os*. Adelp. v. 4, 10. Uno *ore* auctores fuere. Phorm. iv. 3, 20. Quo *ore* illum objurgabis? Phorm. v. 8, 53. *Os* opprime. Phorm. v. 7, 93. Cf. 24.